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POLREGIO podpisało umowę ws. honorowania URBANCARD 

 

Za dwa dni, 1 sierpnia, pociągi POLREGIO i Kolei Dolnośląskich we Wrocławiu dołączą do 
autobusów, tramwajów i rowerów miejskich. Będą pełnoprawnym i dla wielu – 
bezpłatnym – środkiem transportu. Honorowanie biletów będzie możliwe na podstawie 
umowy podpisanej dziś przez Jacka Sutryka, prezydenta Wrocławia,  Zarząd POLREGIO 
S.A.: prezesa Krzysztofa Pietrzykowskiego i wiceprezesa Wojciecha Dingesa oraz 
przedstawicieli KD. 

 
Od czwartku wraca honorowanie URBANCARD na kolei we Wrocławiu. Miasto podpisało 
umowę na finansowanie przewozów pasażerów z biletami URBANCARD w pociągach Kolei 
Dolnośląskich i POLREGIO. 

 – W tym roku będzie to dla budżetu Wrocławia koszt 15 milionów złotych, patrząc 
całorocznie to 33-36 mln zł. Co istotne w budżecie miasta zabezpieczyliśmy na ten cel ponad 
50 milionów złotych bo umowa jest podpisana do końca 2025 roku – z możliwością łatwego 
przedłużenia na kolejne lata – opisuje prezydent Wrocławia Jacek Sutryk. 

Ponieważ z pociągów będą korzystać wrocławianie ale także mieszkańcy aglomeracji – czy 
szerzej całego regionu dojeżdżający do Wrocławia do pracy czy szkoły w umowie partycypuje 
też urząd marszałkowski do 36 milionów z Wrocławia, dokładając 5 mln pieniędzy 
wojewódzkich. 

- To ważny dzień dla Dolnego Śląska, a przede wszystkim dla Wrocławia i jego aglomeracji. 
To efekt dobrej współpracy samorządu województwa, samorządu Wrocławia i innych 
samorządowców, bo umowa nie byłaby możliwa, gdyby nie współpraca na wielu szczeblach 
- powiedział Paweł Gancarz, Marszałek Województwa Dolnośląskiego. 

Co istotne ta umowa finansuje więcej niż planowano w czasie negocjacji w ubiegłej kadencji. 
Wtedy miało to dotyczyć wyłącznie Wrocławian, teraz dotyczy wszystkich Dolnoślązaków - 
bezpłatnie w granicach Wrocławia będą mogli poruszać się pociągami mieszkańcy całego 
regionu – wystarczy, że wykupią miejski bilet URBANCARD. 

 

 

 

 



 

– Zarówno Miasto Wrocław, jak i Koleje Dolnośląskie, to obok Urzędu Marszałkowskiego nasi 
naturalni partnerzy w regionie, wszystkim nam zależy na komforcie podróżnych. Dlatego 
powrót do współpracy, która owocnie się rozwijała do roku 2021, tak bardzo nas cieszy. 
Jesteśmy przekonani, że honorowanie URBANCARD w naszych pociągach przysłuży się 
wszystkim mieszkańcom regionu – powiedział prezes zarządu POLREGIO Krzysztof 
Pietrzykowski. 

Jakie konkretnie bilety dają prawo do bezpłatnych przejazdów koleją w granicach 
Wrocławia? 

 

●  bilety czasowe: 24h , 48h , 72h i 168h, 

●  bilety okresowe imienne, w tym z taryfy Nasz Wrocław: 7 dni, 30 dni, 60 dni, 90 dni, 
180 dni, 365 dni, semestralne 4 i 5 miesięcy (za wyjątkiem biletów 30 dni, 4 i 5 
miesięcy na 2 dowolne linie), 

●  okresowe na okaziciela: 30 dni, 60 dni, 90 dni, 

●   bilety pracownicze np. MPK. 

 

Umowa obowiązywać będzie do końca 2025 r. Taka data umożliwi przygotowanie formalne, 
zabezpieczenie dodatkowych środków na sesjach Rady Miejskiej Wrocławia w 2025 
i  kolejnych latach. 

 

     

Kontakt dla mediów: 

         rzecznik@polregio.pl  

 

 

 

 

*** 

 

POLREGIO S.A. to największy pasażerski przewoźnik kolejowy w Polsce, z 26% udziałem w 
rynku. Każdego dnia na tory w całym kraju wyjeżdża ponad 2000 pociągów, a weekendy 
ponad 1450 składów, zamawianych przez urzędy marszałkowskie, które zatrzymują się na 
około 1950 stacjach. W 2023 roku z usług POLREGIO skorzystało blisko 100 mln pasażerów. 
Większościowym akcjonariuszem Spółki jest Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. (50% i jedna 
akcja), a pozostałymi akcjonariuszami są samorządy wojewódzkie. 
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